
KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh quân sự năm 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 31/2024/TT-BQP ngày 12 tháng 5 năm 2024 của Bộ 

Quốc phòng Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các 

trường trong Quân đội; 

Căn cứ Chỉ thị số 59/CT-TSQS ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Tuyển sinh 

quân sự tỉnh về việc thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 51/HD-TSQS ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Ban Tuyển 

sinh quân sự tỉnh về công tác sơ tuyển vào đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân 

sự năm 2024. 

Để triển khai thực hiện tốt công tác tuyển sinh quân sự (TSQS) năm 2024, 

Ban Tuyển sinh quân sự huyện xây dựng kế hoạch tuyển sinh quân sự năm 2024 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo nguồn nhân lực cho Quốc 

phòng và xã hội; lựa chọn những người có đủ tiêu chuẩn về chính trị, phẩm chất 

đạo đức, văn hóa, sức khỏe và độ tuổi phù hợp vào đào tạo tại các học viện, 

trường trong Quân đội, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyển sinh quân sự phải đặt dưới sự lãnh đạo thống nhất của 

cấp uỷ, chính quyền địa phương và sự điều hành trực tiếp của Ban Tuyển sinh 

quân sự huyện. 

- Triển khai đồng bộ, chặt chẽ, đúng đối tượng đáp ứng các tiêu chí theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền công tác tuyển sinh quân sự. 

2. Đăng ký hồ sơ tuyển sinh quân sự. 

3. Hướng dẫn viết hồ sơ tuyển sinh quân sự. 

 4. Khám sức khỏe tuyển sinh quân sự. 

5. Xác minh lý lịch tuyển sinh quân sự. 
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6. Triển khai các bước trong quá trình tổ chức tuyển sinh quân sự. 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Đăng ký hồ sơ tuyển sinh quân sự: Từ ngày 26/3 đến 20/4/2024, địa 

điểm tại Ban Chỉ huy quân sự huyện Krông Ana (số 05, đường Nguyễn Chí 

Thanh, thị trấn Buôn Trấp). 

2. Khám sức khỏe tuyển sinh quân sự: Dự kiến từ ngày 23/4 đến ngày 

25/4/2024, địa điểm tại Trung tâm Y tế huyện Krông Ana. 

3. Thông báo kết quả đủ điều kiện sức khỏe và hướng dẫn viết hồ sơ 

tuyển sinh quân sự: Ngày 26/4/2024, địa điểm tại Ban Chỉ huy quân sự huyện 

Krông Ana. 

4. Nộp hồ sơ tuyển sinh quân sự: Ngày 26/4/2024, địa điểm tại Ban Chỉ 

huy quân sự huyện Krông Ana. 

5. Xác minh lý lịch tuyển sinh quân sự: Từ ngày 02/5 đến 05/5/2024. 

6. Ngày 13/5/2024 thông qua hồ sơ tuyển sinh quân sự về Ban Quân y, Ban 

Bảo vệ - An ninh  và Ban Tuyển sinh quân sự Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Đắk Lắk. 

IV. CÔNG TẢC BẢO ĐẢM 

Ban Tuyển sinh quân sự huyện lập dự trù kinh phí bảo đảm công tác tuyển 

sinh quân sự năm 2024 từ nguồn ngân sách quốc phòng và ngân sách địa phương. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện (Cơ quan thường trực Ban Tuyển sinh 

quân sự huyện) 

- Theo dõi, chỉ đạo thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2024 chặt 

chẽ, đúng quy trình. 

- Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện tham mưu UBND huyện 

thành lập Hội đồng khám sức khỏe tuyển sinh quân sự và tổ chức khám sức khỏe 

cho thí sinh tham gia tuyển sinh quân sự năm 2024 theo đúng quy định. 

2. Phòng Y tế  

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Hội đồng khám 

sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung tâm Y tế huyện dự trù vật tư tiêu hao 

và thanh quyết toán vật tư y tế đầy đủ thành phần theo Thông tư số 105/2023/TT-

BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu 

chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ 

Quốc phòng và Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Quốc phòng. 
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3. Trung tâm Y tế huyện 

- Căn cứ Quyết định thành lập Hội đồng khám sức khỏe TSQS năm 2024, 

phối  hợp với Ban CHQS huyện, Phòng Y tế huyện triển khai thực hiện công tác 

khám sức khỏe tuyển sinh quân sự theo đúng quy định tại Thông tư số 

105/2023/TT-BQP 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định 

tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của 

Bộ Quốc phòng và Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Quốc phòng. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, Phòng Y tế chủ động làm tốt công tác 

chuẩn bị và điều hành Hội đồng khám sức khỏe tuyển sinh quân sự thực hiện 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao và chịu trách nhiệm về kết quả khám sức 

khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024. 

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao  

Tổ chức tuyên truyền công tác tuyển sinh quân sự năm 2024 theo hướng dẫn 

cùa Ban Tuyển sinh quân sự huyện trên mọi phương tiện thông tin đại chúng. 

5. Hiệu trưởng các Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện,  

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn  

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh quân sự và Hướng dẫn thực hiện công tác 

tuyển sinh quân sự năm 2024, thông báo đến học sinh và công dân trên địa bàn 

trường, xã, thị trấn mình thuộc đối tượng tuyển sinh biết để đăng ký xét tuyển 

tuyển sinh quân sự năm 2024 đạt kết quả tốt. 

Nhận được Kế hoạch, đề nghị thành viên Ban Tuyển sinh quân sự huyện, 

Ban CHQS huyện, Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Truyền thông 

- Văn hóa - Thể thao, Hiệu trưởng Trường THPT Krông Ana, THPT Hùng 

Vương, THPT Phạm Văn Đồng, Trung tâm GDNN-GDTX huyện và Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                              
- Bộ CHQS tỉnh; 

- TT huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;       

- CT, các PCT UBND huyện;   

- Ban TSQS huyện;     

- Phòng Y tế; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Trung tâm TT-VH-TT; 

- Các Trường THPT; 

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;                                                        
- Lưu: VT, BCHQS. (N.02b).                                               

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 
           PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

 Hoàng Minh Giám 
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